Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº __________ /2022

INDICAR ao Poder Executivo Municipal para que tome as devidas providências para que
seja feita algumas manutenção na escola “Duarte Nogueira” entre elas , a troca dos
pisos e forros das salas 1 ao 11 e que seja feita a manutenção dos ar condicionado de
todas as salas, manutenção do muro danificado , com risco de cair no estacionamento e
manutenção no corredor entre a sala 1 ao 11, quando chove está alagando o corredor.

Proposição redigida por Alex Sandro Lima Francisco

Lida na sessão de 14/03/2022 Despacho em 14/03/2022
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Vicente De Paula Martins Da Silva Filho - 1º
Secretário Lincoln Petrus De Castro - Presidente

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA:
LINCOLN  PETRUS  DE  CASTRO,  venho,  respeitosamente,  INDICAR  ao  Poder  Executivo

Municipal para que tome as devidas providências para que seja feita algumas manutenção na
escola “Duarte Nogueira” entre elas , a troca dos pisos e forros das salas 1 ao 11 e que seja feita a
manutenção dos ar condicionado de todas as salas, manutenção do muro danificado , com risco de
cair  no estacionamento e manutenção no corredor entre a sala 1 ao 11,  quando chove está
alagando o corredor.

JUSTIFICATIVA:
A medida ora indicada é de grande importância, pois, usuários estão reclamando devido ao

grande problema que causa  no dia dia e também quando chove.

Sala das Sessões José Roberto Binhardi, em 14 de Março de 2022

Lincoln Petrus De Castro
Presidente da Câmara Municipal (PL ) - Autor